
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 16413 del 16/12/2011

Proposta: DPG/2011/17315 del 16/12/2011

Struttura proponente: SERVIZIO POLITICHE PER L'INDUSTRIA, L'ARTIGIANATO, LA
COOPERAZIONE E I SERVIZI
DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE, COMMERCIO, TURISMO

Oggetto: SOSPENSIONE DEL BANDO NUOVE IMPRESE - POR FESR 2007 - 2013 - ASSE
2 - ATTIVITA' II 1.2.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO POLITICHE PER L'INDUSTRIA, L'ARTIGIANATO,
LA COOPERAZIONE E I SERVIZI

Firmatario: GLAUCO LAZZARI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 16/12/2011

pagina 1 di 4



SERVIZIO POLITICHE PER L'INDUSTRIA, L'ARTIGIANATO, LA 
COOPERAZIONE E I SERVIZI

IL RESPONSABILE

Vista:
− la deliberazione della Giunta regionale n. 670 del 

16/05/2011 avente ad oggetto “POR FESR 2007-2013 – Asse 2 – 
Attività II. 1.2 – Bando Nuove imprese – anno 2011. Modalità 
e  criteri  per  la  presentazione  delle  domande,  la 
realizzazione  degli  interventi  e  la  concessione  dei 
contributi” (in seguito denominato semplicemente “bando”);

Preso atto che:
− il  “bando”  scade  il  31/12/2012  ed  è  possibile 

ripresentare  domanda  anche  per  le  imprese  ritenute  non 
ammissibili una volta corrette le incongruenze riscontrate e 
comunicate;

Considerato che:
- la  deliberazione  succitata  stabilisce,  nel 

paragrafo  7.0   la  facoltà  da  parte  delle  regione  di 
sospendere  la  procedura  di  presentazione  delle  domande  a 
fronte di esaurimento delle risorse disponibili.

- ad ottobre 2011 sono pervenute 111 domande e che 
sono ne sono state ammesse 75 che ha previsto un impegno di 
7.046.377,26;

- che  il  bando  resta  aperto  anche  nei  mesi  di 
Novembre e Dicembre 2011; 

- che  le domande presentate e in arrivo esauriscono 
le risorse disponibili per il bando stesso; 

Ritenuto pertanto necessario:
- come previsto dal Par. 7.0 del bando succitato, di 

provvedere alla sospensione del bando a partite dal 1 Gennaio 
2012, per esaurimento delle risorse disponibili;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo 
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro 
nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate:

1

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- le deliberazioni della Giunta regionale n. 1057 del 
24 luglio 2006, n. 1150 del 31 luglio 2006 e 1663 del 27 
novembre 2006;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del 
29 dicembre 2008 recante ”Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio 
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla 
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007” e successive modifiche;

Attestata la regolarità amministrativa;
DETERMINA

Per le motivazioni e con le precisazioni in premessa 
enunciate e che si intendono integralmente riprodotte, di:

1)sospendere il bando a partire dal 1/1/2012;
2)pubblicare  la  presente  determina  tramite  i  siti 

internet  regionali:  http://fesr.regione.emilia-romagna.it e 
http://www.imprese.regione.emilia-romagna.it.

Glauco Lazzari

2

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Glauco Lazzari, Responsabile del SERVIZIO POLITICHE PER L'INDUSTRIA,
L'ARTIGIANATO, LA COOPERAZIONE E I SERVIZI esprime, contestualmente all'adozione,
ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2011/17315

IN FEDE

Glauco Lazzari

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


